Sya‟rawi al-Husaini. Beliau lahir di Daqadus, salah satu kota kecil yang

terletak tidak jauh dari kota Mayyit Ghamr, ibukota provinsi al-Daqhaliyyah

Mesir pada hari Ahad, 17 Ra>bi’ al-Tsa>ni 1329 H/16 April 1911 M
74

dan

wafat pada hari Rabu, 17 Juni 1998 M/22 Safar 1419 H dimakamkan di

Daqadus. Beliau diberi gelar “Amin” oleh ayahnya, dan gelar ini dikenal

masyarakat di daerahnya. Beliau merupakan ayah dari tiga anak laki-laki dan

dua anak perempuan yang bernama Sami, Abdurrahim, Ahmad, Fatimah dan

Shalihah
75

Mengenai nasab (keturunan), Asy-Sya‟rawi menyebutkan dalam

al-Adabi al-Ijtima’i.

A. Syaikh Wahbah Az-Zuhaili dan Tafsi>r Al-Muni>r

1. Biografi Syaikh Wahbah Az-Zuhaili

Syaikh Wahbah Az-Zuhaili memiliki nama lengkap Wahbah bin

Musthafa Az-Zuhaili. Beliau dilahirkan di Dair „Atiyah kecamatan Faiha,

propinsi Damaskus Suriah pada tahun 1932 M/1351 H.
98

Ayahnya bernama

Syaikh Musthafa Az-Zuhaili, seorang ulama yang terkenal kesalehan dan

ketakwaannya serta hafal Alquran dan ahli ibadah. Dalam kesehariannya,